limitationibus similium vel dissimilium

gratiarum, a nobis vel dieta Sede prò tem

pore emanataruni, comprehendi, sedsem-

per ab iilis exeniptas, et quoties illae ema-

nabunt, totiesin pristinum etvalidissimum

statura restitutas, et de novo, etiani sub

data per eosdem collegium seu socielatem

eligenda, concessas ac validas et effica-

ces esse et censeri.

§ 4. Et sic per quoscumque iudices e/c,

^

Decreiun, ir-
^^^^^ g. R. E. cardiuales, sublala e/c,

iudicari et defmiri debere; irrituni quo-

que etc. decernimus.

§ 5. Necnon modernis et prò tempore

J^udi^eViJr"-
existentibus camerario, praesidentibus et

bis, ne consu- clerlcis Camerae Apostolicae, ac senatori,
les et alios de- , ., , • !• T'
«Bferimpedisni conservatoribus, gubeinalon aliisque Ir-

bis praedictae magislratibus, dobaneriis,

commissariis et aliis personis, ne colle-

gium seu societatem, illiuscrue singulas

personas praedictas super praemissis in

aliquo molestare, perturbare vel impedire,

quovis quaesito colore vel ingenio, au-

deant seu praesumant. in virtufe sanctae
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obedieniiae, et sub indignationis nostrae,

ac mille ducatorum auri de Camera per

contrafacientes eo ipso, toties quoties etc,

incurrenda, partim collegio seu societati

huiusmodi, partim hospitali S. lacobi In-

curabilium de Urbe applicanda, poenis,

districtius inhibemus; quinimmo, collegio

illiusque personis praelatis, quoad prae-

missa eorumque execulionem, quantum

in eis fuerit, ac prout ad illos, comniu-

niler vel divisim, pertinebit, iaveant et as-

sistant, ac eadem praemissa integre obser-

vari faciant, praecipimus et mandamus.

,§ 6. Non obstantibus quibusvis consti- ciausui»» d«

lutionibusetordinationibusapostolicis, ac
'"^*"" "

praescriptione, etiam longissimi temporis;

necnon dictae Urbis, etiam iuramento, etc.

roboratis, slatutis, consuetudinibus, inhi-

bitionibus , declaralionibus et decretis ,

etiam per nos et quosvis Romanos Pon-

tifices praedecessores nostros, etiam motu

simili, etc. hactenus faclis et in posterum

faciendis; privilegiis quoque , indultis et

literis apostolicis, etiam populo Romano,

senatori , conservatoribus
,

gubernalori

praedictis, ac clericis et gabellariis, doba-

neriis, commissariis aliisque deputatis et

personis, quocumque nomine nuncupatis,

sub quibuscumque tenoribus et formis ,

ac cum quibusvis clausulis et decretis, in

genere vel in specie, etiam motu et scien-
*

tia similibus, concessis etc, quibus omni-

bus in literis latissime extendendis, illorum

tenorese/c, hac vice latissime derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque ,

cum clausulis opporlunis.

Fiat, ut petitur. M.

§ 7. Et cum absolutione a censuris, ad Repeiitiociau-

eiiectum etc; et quod mstrumenta, lite-

rarum, statutorum, privilegiorum, exem-

ptionum aliorumque praedictorum teno-

res liabeantur prò expressis, seu in loto

vel parte exprimi, aut de verbo adverbum
inseri possint. Et cum confirmatione, ap-

probatione, adiectione, suppletione, exem-
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ptione, liberatione, slaluto, ordinalione,

decreto, inhibitione
,
praecepto, mandalo

et derogalione praefatis, quaeliicpro siu-

gulariter repetitis habeanlur , in forma

gratiosa, ad perpuluani rei inemoriam,

latissime extendendis, et cum opportuna,

.si videbitur, cxecutoruni deputalioae, qui

assislant, etiam sub censurisck'. cum po-

lestate aggravandi f<f.,interdiclum eccle-

siaslicum apponendi , invocalo etiam a

derlaralinnis.

An- C. 1867

§ 1 . Saup , licei dilecti fiiii omnimii causa hmus

Mendicantima Ordinum i'ratres a contri-

butioue seminarii clericonim, in qualibel

civitate iuxta eiusdem concilii lonjiam eri-

gendi, por Tridentini concilii decreta exi-

mantur , nosque , inter alia , eisdem

Mendicantium Ordinum fratribus concessa

privilegia, eos et eorum quemlibet , tam

a seminarii buiusmodi contributione quani

subsidio quomodolibet , necnon decimis

hoc, si opus sii, auxilio brachii saecularis,
|

quibuscumque et caeteris aliis oneribus,

ra sufficit.

cum derogalione conslitutionum de una et

duabus diaetis, non lamen ultra Ires.

§ 8. Elquod sola praesentismotus pro-

soia^iignatu- pHi sufiìciat signatura, et ubique, etiam

in iudicio, fidem fucial, regula contraria

non obstante, super qua literae, etiam per

breve nostrum, cum maiori et veriori prae-

missorum expressione, expediri possinl.

Dalum Romre apud S. Petrum, nonis

septembris, anno u.

Fiat. M.

Dal. ilifi 5 sept. 1567, [loiitif. anno ii.

LXVl

aposlolicH auclorilale similibus exemeri-

mns et libcraverinms, eosque ad illorum

omnium contributionem nullo uniquam

tempore cogi et compelli posse decreve-

rimus; cum lamen non sine animi mole-

stia nuper accepimus, nonnulli locorum

ordinarli, et Ibrsan in provincialibus con-

ciliis, eo forsan sub praetextu quod Ordi-

num Mendicantium fralres buiusmodi bona
1

'. slabilia ex indulto seu dispensalione apo-

! stolica relinere possunl, et propterea Men-

I
dicanies revera non sinl, eosad seminarii,

I

subsidii , decimarum e! aliorum onerum

j
buiusmodi contributionem cogere forsan

i
praesumpserunt, et in dies praesumunt,

in grave ipsorum Ordinum gravamen el

Declaratio quod Ordines tamS. Dominici, '

pra3iudicium non modicura
el S. Fnnicisci, qtiam Eremilarum S

Angusliìii, et Carmelitarum, ac Servo-

rum B. Maria: smit vere et proprie

Ordines veligiosi Mendicantes, etiam si

in communi bona
,
qnamvis immobilia,

possideant , conimque <iraliis

perfrmmtur.

EioriliuDi

Pius Papa V, ad faturam rei memoriam.

RomanusPontifex, tam universalis ciiri-

slianae quam singularum eiusReligionum

praecipuus defensor , omnibus illarum

incommodis, prò sui pasloralis ofìllcii de-

bito, libenter occurrit,el eorum indemni-

tati, salubribus, iuxta temporum morum-
que exigentiam , declarationibu.s et aliis

remediis consulere solet opportunis.

§ 2. Nos, animo revolventes eos ex fru-

ctibus bonorum buiusmodi varias reipu-

blicaechrislianae utililates afferre, cum ex

ipsis varios magistros et doctores manu-

teneant , ex quorum doclrina ipsorum
omìitbu.'i I

fiaires novilii, eruditi postmodurn efTecli,

gregem dominicum pracdicationibus suis,

consiliis, confessionibus, oratioiiibus aliis-

que innumeris pietatis operibus iuvent el

pa.scant , eorumque domos, non minus

quam ea, quae per ordinarios erecta sunt,

seminaria vocari posse, et propterea Men-

dicantium nomen amillere nullo modo
debere. Volenles idcirco omnem dubitandi

maleriam amputare , omnes et singulos

Mendicantium Ordinum fralres buiusmodi,

ac eorum singulos a quibusvis excommu-

Declaraiio ile

men retinentes, extendimusct ampliamus,

I

iUaque de illis loqui etiam aiiclorilatp
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nicationis, suspensionis et interdicti aliis-
|
Ordines praefatos eorumque domo? e1

que ecclesiasticis sententiis , censuris et loca, etiam propria bona in communi la-

poenis, a iure vel ah liomino, quavis oc

casione vel causa kiti? , si quibus quo

niodolibel innodali existunt, ad effeclum praefata, pereasdem praesentes, declara-

praesenlium dumlaxat consequcndum, ha- mus.

rum serie absolventes , et absolutos fore i § 3. Ac insuper eisdem ordinariis et

censentes; necnon quarumcumque litium quibusvis aliis, tam ecclesiasticis quamsae-

et causarum, corani quibusvis iudicibus I cularibus, quavis auctoritate fungentibus,

etubicumque quomodolibetpendenlium,
;

in virtute sanctae obedientiae, et aliis arbi-

Àn. c. mi

status et menta, nomuiaqueet cognomma

iudicum et collitiganfium , necnon quo-

trio nostro moderandis poenis, similiter

per praesentes mandamus ut , si quid

Inblbitio con-

Ua ordinario^

et alìoi, ne de-

super eot tno-

lesleoi, et fi

quid eiaclum

est restilaant

rumcumque privilegiorum , indultorum, per eos, tam nostro quam praedecessoris

exemptionum et immunitatum eorumdem : nostri temporibus , tam ratione semina-

Ordinum Mendicantium fratribus hactenus ! rii , subsidii et decimarum
,
quam alÌQ-

quomodolibet concessorum tenores, prae-
\
rum onerum huiusmodi, exactum full

,

sentihus prò expressis habentes, lites quo- id totum oisdem fratribus, omni mora et

que et causas praefatas, ut praefertur, pen- dilatione postpositis,restituant; districtius

dentes, ad nos harum serie advocantes , inhibentes eisdem locorum ordinariis cse-

illasque penitus extinguentes , et colliti- terisque personis, tam ecclesiasticis quam
gantibus huiusmodi perpetuum super prse-

;
saecularibus, quavis auctoritate fungenti-

missis silentium imponentes , motu prò- bus, et cuiusvis dignitatis, gradus et con-

prio, non ad ipsorum fratrum vel alicuius ditionis existentibus , ne eosdem Mendi-

eorum nobis super hoc ohlatae petitionis canlium Ordinum fratres praefatos, bona

instantiam, sed ex certa nostra scientia , huiusmodi retinentes
,
quovis praetextu ,

ac de apostolicae potestatis plenitudine
,

oranes et singulos quatuor Mendicantium

super seminarli , subsidii et decimarum

conlributione molestare , inquietare vel

Ordinum, videlicet S. Dominici, et S. Fran- ' perturbare audeant vel praesumant.

cisci , ac Eremitarum S. Augustini, nec-

non Carmelitarum, etquos etiam recenseri

volumus, Servorum B. ?»lariae nominibus

comprehensos fratres, eorumque domus,

monasteria et loca , etiamsi in communi

propria bona, tam mobilia quam immo-

bilia et slabilia ac alia quaecumque, pos-

sederint, Mendicantium vocabulo et omni-

s^ 4. Decernentes quoque praesentes li-

teras nullo umquam tempore de subre-

ptionis vel obreptionis vitio, aut intentionis

nostrae vel quopiam alio defectu notari

vel impugnari nullatenus posse; minusve

sub quibusvis similium vel dissimilium

giatiarum revocationibus , modificalioni-

bus, limilationibus, restrictionibuset aliis

servati^fte.

bus et singiilis Mendicantium privilegiis contrariis dispositionibus, tam per nos

eis quoinodolibet concessis uti posse et
j

quam etiam successores nostros quomo-

debere, nec super pr?emissis uUo umquam
tempore molestari posse, auctoritate apo-

stolica per praesentes statuimus et decla-

dolibot, ac cum quibusvis, etiam deroga-

loriarum derogatoriis aliisque efficaciori-

bus et insolitis, clausulis, irritantibusque

ramus, ac lam concilii Tridentini , quam decretis, prò tempore factis et faciendis

omnia et singula alia decreta, statuta, or-
;

quorumcumquetenorumexistant, includi;

dinationes, privilegia etiurade Mendican-
^

sed, illis non obstantibus, in suis robore

tibus loqucntia , ad onines et singulos
,
et efficacia persistere, etquotiesillaeema-
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nabunt, toties in pristinum statum resti-

tutas, reposilas et plenarie reinlegratas
,

etiam sub data etiam per ipsos eligenda

de novo concessas esse, et ila incommu-

tabilis volunlafis et intentionis nostrae esse;

et ad hoc, ut perpetua fìrmitate subsi-

stant , vim validi et efficacis contraclus

inter Sedem Apostolicam et praefatorum

Ordinum Mendicantium Iniiusmodi fratres

habere debere. Sicque per quoscumque

ludices et commissarios, quavisauctoritate

fungentes , etiam causarum Palatii Apo-

stolici auditores, ac Sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinales, sublata eis et eorum

cuilibel quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facultate et auctoritale, iudicari

debere; irritum quoque et inane quicquid

secus super bis a quoquam, quavisaucto-

ritate, scienter vel ignoranter, conligerit

attentari.

§ 5. Quocirca, dilectis fìliis Curiae cau-

Eiecuioruro saruui Camerac Apostolicae generali audi-
(itpnlalio tifi- .

eoiuiei. lori, necnon quarumcumque, tam cathe-

dralium quam collegiatarum, ecclesiarum

decanis, praepositis, arcbipresbyteris, ar-

chidiaconis, tliesaurariis et quibusvisaliis

in eisdem ecclesiis dignitates obtinentibus,

ubilibet et in quibuscumque regionibus,

terris et locis existentibus, per praesentes

motu simili mandamus quatenus ipsi et

eorum quilibet, per se vel alium seu alios,

praesentes literas et in eis contenta quae-

cumque , ubi et quando opus fuerii , ac

quoties prò parte dictorum fratrum vel

alicuius eorum fuerint requisiti, solemni-

ter publicantes , eisque in praemissis

omnibus etc, pacitìce frui et gaudere, non

permittentes eos vel eorum quempiam su-

per illisquomodolibet indebite molestari.

Contradictores quoslibet et rebelles per

sententias, censura? et poenas ecclesia-

sticas, aliaque opportuna iuris et facti re-

media , appellatione postposila, compe-
scendo. Et nihilominus , legitimis super

bis habendis sei'vatis processibus, censuras
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et poenas ipsas etiam aggravando, invocato